Sala das Sessões "D

10/1

ir Storniolo"

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 240/2019.

ge-Ct

,J~át (e4e~ C a)94(t - sP
_ 7cot4d&r,wwaido (7304,(&(k _

RESOLUÇÃO N° 5.394, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emenda, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa que
"Dispõe sobre a obrigatoriedade de disponibilização de álcool em gel nos estabelecimentos
bancários e similares"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 240/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de dezembro
de 2.019.

MARLO RIBAS MANCINI
•

JOSÉ APA

090
tDA ROCHA

ente

i' 411)
1° Secr tário

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

TONIO AL E • DE MIRA

Ç
ique

0,,
e
fr

arvalhõ'sedas
retora Legislativa

Shirlei

_ a/tt4ti&racKtiÁ,. 03"Ázdo, _

RESOLUÇÃO N° 5.394, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2.019.

Dispõe sobre a obrigatoriedade da
disponibilização de álcool em gel antisséptico
nos estabelecimentos bancários e similares.

(Projeto de Lei Ordinária n° 240/2019, de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa).

Art. 1° Os estabelecimentos bancários ou similares bem como os locais onde existam caixas
eletrônicos com identificação biométrica deverão disponibilizar recipiente abastecido
com álcool em gel antisséptico ou produto similar para a higienização das mãos antes
e/ou após o uso dos equipamentos.

Art. 2° O recipiente contendo o antisséptico deverá estar em local visível e de fácil acesso,
próximo aos equipamentos, devendo ser sinalizado com placas indicativas.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor em 60 dias da data de sua publicação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de dezembro de 2.019.

í

MA

ARQ

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 10 (dez) de
dezembro de dois mil e dezenove (2.019).

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CARLO ALBERTO DIA
ano

OS 1 BAS MANCINI
-Presíderi

-1A.
k CU,

da -%-ái0Weia C-P/~0(i (;
	• 2_ ,

- SP
_ ga,fr  :taiL2:zoicotacclo aoaeciado -

CMI Ofício ng. 2345/2019

ibitinga, 11 de dezembro de 2019.

A SUA EXCELÊNCIA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP
'net

't4

4  • ;A`wit

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.391/2019, 5.392/2019,

5.393/2019, 5.394/2019 e 5.395/2019 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa

Ordinária realizada em 10 de dezembro do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu

conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

JOSÉ A 	ci• DA ROCHA

(4 te

°ata: iklit.1.21:1_

Ass.

— 	— 	------ 	 — -- - - -- : ----•
_ ____. ___ r_ --

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinoa (SP) - Fone (15) 3352-784p - CEP 14940-097
Site: www.ibitincra.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibilinaa.tp.00v.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4